
Policja pruszkowska oddaje hołd swoim kolegom zamordowanym w Katyniu.

Przegląd Pruszkowski nr 1, 11-12

2011

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Policja pruszkowska oddaje hołd swoim kolegom zamordowanym w Katyniu

Powiatowa Komenda Policji w Pruszkowie podjęła starania, by uczcić pamięć policjantów wywiezionych, pomordowanych i zaginionych w czasie II wojny światowej w Miednoje, Charkowie, Ostaszkanie, Katyniu i innych miejscach na terenie byłego ZSRR. Pruszkowscy policjanci zamierzają upamiętnić te tragiczne wydarzenia odsłonięciem tablicy lub wzniesieniem obelisku przed budynkiem policji.

Do chwili obecnej w naszym archiwum znajduje się 14 nazwisk męczeńsko zmarłych kolegów, pełniących w tamtych czasach służbę na terenie naszego powiatu.

Zwracamy się z gorącym apelem do rodzin, krewnych i znajomych policjantów „granatowych” z terenu powiatu pruszkowskiego o przekazanie informacji, udostępnienie dokumentów, wypożyczenie archiwalnych fotografii i innych pamiątkowych przedmiotów, mogących pomóc w upamiętnieniu tamtych tragicznych wydarzeń i uhonorowaniu naszych starszych kolegów.

Z takim apelem zwróciła się Komenda Policji we wrześniu 2009 roku.

Już 24 lipca 2010 roku odsłonięty został pomnik ku czci pomordowanych.

Inicjatorem tej akcji i człowiekiem, który dotarł do rodzin pomordowanych policjantów był pan Józef Matusiak. Gdy widzieliśmy się ostatni raz, ustaliliśmy, że udostępni mi swoje materiały w celu wykorzystania ich w „Przeglądzie Pruszkowskim”. Nie spotkaliśmy się – gdy wróciłam z wakacji, nie było go już wśród żyjących. Żona pana Józefa wypożyczyła te materiały, za co Jej bardzo dziękuję.

Pan Józef, jak mi opowiadał, wiele czasu poświęcił, by dotrzeć do rodzin pomordowanych. Wyniki swych poszukiwań ogłosił w „Głosie Pruszkowa” w roku 2008 i 2009.

Poniżej cytuję artykuły Józefa Matusiaka z roku 2008 i 2009.

